ДЕПАРТАМЕНТ ВЕТЕРИНАРИИ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

01.11.2023 г.Тамбов № 379/1

О внесении изменений в Положение о проверке соблюдения

гражданином, замещавшим должность государственной :gзажданской

службы области в департаменте ветеринарии Тамбовскои области (за

исключением директора департамента ветеринарии Тамбовской

области), запрета на замещение на условиях трудового договора

должности и (или) на выполнение работ ( оказание услуг) в организации
на условиях гражданско-правового договора, если отдельные функции

государственного уп~авления данной организацией входили в

должностные ( служебные обязанности государственного гражданского
служащего области, и со людения работодателем условий заключения

трудового договора или гражданско-правового догово
ра

с таким гражданином

В соответствии с частью 6 статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и в целях приведения правовых

актов департамента ветеринарии Тамбовской области в соответствие с

действующим законодательством приказываю:

1. Внести в Положение о проверке соблюдения гражданином,

замещавшим должность государственной гражданской службы области в

департаменте ветеринарии Тамбовской области (за исключением директора

департамента ветеринарии Тамбовской области), запрета на замещение на

условиях трудового договора должности и (или) на выполнение работ

( оказание услуг) в организации на условиях гражданско-правового договора,

если отдельные функции государственного управления данной организацией

входили в должностные (служебные) обязанности государственного

гражданского служащего области, и соблюдения работодателем условий

заключения трудового договора или гражданско-правовог
о договора с таким

гражданином, утвержденное приказом департамента ветеринарии

Тамбовской области от 03.04.2023 № 83/1 (далее - Положение), следующие

изменения:

в пункте 5 Положения:
абзац 2 изложить в следующей редакции:

«При наличии протокола с решением о даче согласия ответственные

лица в течение двух рабочих дней со дня поступления информации

информируют директора департамента ветеринарии Тамбовской области о

соблюдении гражданином, замещавшим должность гражданской службы, и

2

работодателем требований Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции» (далее - Федеральный закон № 273-ФЗ).»;

абзацы 4 - 6 изложить в следующей редакции:
«При отсутствии протокола с решением о даче согласия либо при

наличии протокола с решением об отказе гражданину в замещении

должности либо в выполнении работы на условиях гражданско-правового

договора в организации ответственные лица информируют об этом директора

департамента ветеринарии Тамбовской области и органы прокуратуры в

течение трех рабочих дней со дня поступления информации.

Информация о несоблюдении гражданином требований Федерального

закона № 2 73-ФЗ направляется работодателю. Работодатель также

информируется об обязательности прекращения трудового или гражданско

правового договора на выполнение работ ( оказание услуг) с гражданином,
замещавшим должность гражданской службы, в соответствии с частью 3
статьи 12 Федерального закона № 273-ФЗ в течение трех рабочих дней со дня
поступления информации.

Одновременно ответственные лица информируют органы прокуратуры

для осуществления контроля за выполнением работодателем требований

Федерального закона № 273-ФЗ в течение трех рабочих дней со дня

поступления информации.»;

абзац 1 пункта 6 Положения изложить в следующей редакции:
«6. В случае непоступления письменной информации от работодателя в

течение десяти дней с даты заключения трудового (гражданско-правового)

договора, указанной в обращении гражданина о даче согласия на замещение

на условиях трудового договора должности в организации и (или) на

выполнение в данной организации работ ( оказание данной организации
услуг), ответственные лица информируют органы прокуратуры о

несоблюдении работодателем обязанности, предусмотренной частью 4
статьи 12 Федерального закона № 273-ФЗ, на следующий рабочий день после
истечения указанного десятидневного срока.»;

абзацы 4 - 5 пункта 7 Положения изложить в следующей редакции:
«В случае наличия указанных документов ответственные лица

информируют лиц, направивших информацию, о соблюдении гражданином и

работодателем требований Федерального закона № 273-ФЗ в течение трех

рабочих дней со дня поступления информации.

В случае отсутствия какого-либо из указанных в настоящем пункте

документов ответственные лица информируют органы прокуратуры и лиц,

направивших информацию, о несоблюдении гражданином и (или)

работодателем требований Федерального закона № 273-ФЗ в течение трех

рабочих дней со дня поступления информации.».

2. Отделу правовой и кадровой работы, делопроизводства и защиты
информации департамента ветеринарии Тамбовской области ознакомить

государственных гражданских служащих департамента ветеринарии

Тамбовской области с настоящим приказом.

3

3. Опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru), на сайте сетевого

издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru), разместить настоящий приказ
на сайте департамента ветеринарии Тамбовской области в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор департамента ветеринарии
Тамбовской области 9 a,.,_i А.И.Филин